



# Grangårdscentret A/S

Sætervej 13 B, 9520 Skørping

CVR-nr. 38 60 33 61

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2024.

---

Olav Damgaard Djernes  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab  | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 3           |
| Ledelsesberetning                                | 4           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 5           |
| Balance  | 6           |
| Noter  | 8           |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 9           |

## Selskabsoplysninger

---

|                   |   |
|-------------------|---|
| <b>Selskabet</b>  | Grangårdscentret A/S<br>Sætervej 13 B<br>9520 Skørping                            |
|                   | CVR-nr.: 38 60 33 61  |
|                   | Stiftet: 28. april 2017   |
|                   | Hjemsted: Rebild  |
|                   | Regnskabsår: 1. januar - 31. december<br>7. regnskabsår                           |
| <b>Bestyrelse</b> | René Thomasbjerg<br>Olav Damgaard Djernes<br>Brian Djernes                        |
| <b>Direktion</b>  | René Thomasbjerg, Direktør  |
| <b>Revisor</b>    | Redmark<br>Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Hasseris Bymidte 6<br>9000 Aalborg |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af erhvervslejemål.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.354.914 mod 668.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.684.000 mod 1.798.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>                                       | <u>2023</u>      | <u>2022</u>  |
|---|------------------|--------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>1.354.914</b> | <b>668</b>   |
| Værdiregulering af investeringsejendomme          | 850.125          | 1.700        |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -46.072          | -59          |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>2.158.967</b> | <b>2.309</b> |
| Andre finansielle indtægter                       | 2.908            | 0            |
| Øvrige finansielle omkostninger                   | -1.836           | -3           |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>2.160.039</b> | <b>2.306</b> |
| Skat af årets resultat                            | -476.039         | -508         |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>1.684.000</b> | <b>1.798</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                  |              |
| Overføres til overført resultat                   | 1.684.000        | 1.798        |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>1.684.000</b> | <b>1.798</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |   | <u>2023</u>              | <u>2022</u>         |
|--------------------------|---|--------------------------|---------------------|
| <u>Note</u>              |   |                          |                     |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |   |                          |                     |
|                          | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 0                        | 46                  |
| 1                        | Investeringsejendomme                       | <u>9.450.000</u>         | <u>8.435</u>        |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt              | <u>9.450.000</u>         | <u>8.481</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b><u>9.450.000</u></b>  | <b><u>8.481</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |   |                          |                     |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 26.612                   | 0                   |
|                          | Andre tilgodehavender                       | <u>0</u>                 | <u>84</u>           |
|                          | Tilgodehavender i alt                       | <u>26.612</u>            | <u>84</u>           |
|                          | Likvide beholdninger                        | <u>1.368.237</u>         | <u>393</u>          |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b><u>1.394.849</u></b>  | <b><u>477</u></b>   |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                        | <b><u>10.844.849</u></b> | <b><u>8.958</u></b> |



**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                          |                   |              |
|--|-------------------|--------------|
| <u>Note</u>                              | <u>2023</u>       | <u>2022</u>  |
| <b>Egenkapital</b>                       |                   |              |
| Virksomhedskapital                       | 500.000           | 500          |
| Overført resultat                        | 4.733.980         | 3.050        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>5.233.980</b>  | <b>3.550</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |                   |              |
| Hensættelser til udskudt skat            | 755.290           | 556          |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b>755.290</b>    | <b>556</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                   |              |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 281.491           | 872          |
| Selskabsskat                             | 266.584           | 42           |
| Anden gæld                               | 4.248.479         | 3.883        |
| Periodeafgrænsningsposter                | 59.025            | 55           |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 4.855.579         | 4.852        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>4.855.579</b>  | <b>4.852</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b>10.844.849</b> | <b>8.958</b> |

- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme omfatter primært retail- og kontorejendomme placeret i Støvring.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages med udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations-, og vedligeholdelsesomkostninger fratækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbjeder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

### 2. Oplysninger om dagsværdi

|  | <u>Investerings-<br/>ejendomme</u> |
|--|------------------------------------|
| Dagsværdi 31. december 2023  | 9.450.000                          |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>850.125</u>                     |

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualposter.
